

انرژی

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس خبر داد

صدور مجوز فروش

۱۰۰ درصد ریالی نفت در بورس

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس خبر داد جزئیات مصوبه جدید شورای عالی هماهنگی اقتصادی درباره عرضه نفت خام در بورس گفت: قرار است ۳ میلیون بشکه نفت در بورس عرضه نشود و وزارت نفت اختیار دارد تسویه وجوه را صددرصد ریالی انجام دهد. محمدرضا پورابراهیمی در گفت‌وگو با فارس درباره مصوبه جدید این شورا درباره عرضه نفت خام در بورس گفت: خوشبختانه این مساله مورد توافق سران قوا قرار گرفت. بر اساس این مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی، قرار است بحث عرضه نفت در بورس انرژی استمرار پیدا کند. همچنین شرایط قبلی که بخشی از آن ارزی و بخش از آن ریالی بود تسهیل می‌شود. پورابراهیمی ادامه داد: بر این اساس تقریباً حتی تا صددرصد ریالی هم می‌تواند انجام شود، البته این اختیاری است که به وزارت نفت داده شده است تا بتواند حتی تا سقف صددرصد هم به صورت ریالی تسویه کند، لذا این مساله حتماً بر ساختار بورس نفت و ظرفیت بورس انرژی اثر مثبت خواهد داشت. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در پاسخ به سؤالی درباره میزان نفتی که براساس این مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی در بورس انرژی عرضه خواهد شد، گفت: فکر می‌کنم فعلاً در فاز اول تا ۳ میلیون بشکه توافق شده است و ان‌شالله در روزهای بعدی به این حجم اضافه می‌شود. پورابراهیمی با تأکید بر اینکه بعد از اتمام این حجم، دوباره باید شورای عالی هماهنگی اقتصادی مصوبه جدیدی در این زمینه داشته باشد، اضافه کرد: البته به دلیل اینکه لازم بود شورا نتیجه را دریافت و بعد ارزیابی کند، طبیعتاً اگر نتیجه مثبت باشد مثل همان شرایط ارزی به شکل ریالی هم می‌تواند استمرار داشته باشد. پورابراهیمی درباره شایعه نبود خریدار برای نفت عرضه شده در بورس گفت: خیر! ما در جلسات که با مدیران بازار سرمایه پوزیه بورس انرژی داشتیم، آنها اعلام کردند اخیراً نمایندگان از طرف سفارتخانه‌ها، حتی سفرای کشورهای مهم اقتصادی، اعلام آمادگی کردند و دارند کارها را انجام می‌دهند.

نفت خام ۱۱ درصد ارزان شد



قیمت نفت روز جمعه تحت تأثیر رشد فعالیت حفاری آمریکا و تشدید نگرانی‌ها نسبت به اشباع عرضه جهانی، به پایین‌ترین حد از ۳ ماهه سوم سال ۲۰۱۷ تاکنون سقوط کرد و برای کل هفته ریزش سنگینی را رقم زد. به گزارش ایسنا، پهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت برای تحویل در فوریه در بازار نیویورک ۲۹ سنت یا ۰/۶ درصد کاهش یافت و در ۴۵/۵۹ دلار در هر بشکه بسته شد و برای کل هفته ۱/۴ درصد کاهش را به ثبت رساند. پهای معاملات نفت برنت برای تحویل در فوریه ۵۳ سنت یا یک درصد کاهش یافت و در ۵۳/۸۲ دلار در هر بشکه بسته شد که پایین‌ترین قیمت از هشتم سپتامبر ۲۰۱۷ بود و برای کل هفته ۱۰/۷ درصد کاهش نشان داد. در همین حال جان هافمیستر، رئیس سابق نفت شل، سقوط قیمت نفت به حدود ۴۵ دلار در هر بشکه را وحشتناک خواند. وی افزود: «قیمت نفت دارد به نقطه‌ای ترسان می‌رسد. اگر زیر ۴۰ دلار برود، شاهد توقف سریع حفاری خواهیم بود، چون شرکتها از پس هزینه‌های آن بر نمی‌آیند.» طبق نظر هافمیستر، قیمت مناسب بین ۵۰ تا ۶۰ دلار در هر بشکه است.

تجارت

تحریم بانک کونلن چین ادامه دارد

بانک کونلن چین تراکنش‌های مربوط به بخش‌های مختلف اقتصادی ایران را در تحریم قرار داد. به گزارش فارس، پس از اعلام برقراری رابطه بانکی بین بانک‌های ایران و بانک کونلن چین، مدیریت امور بین‌الملل در نامه‌ای به مدیران استان‌های دارای شعب ارزی و روسای شعب ارزی و مدیرعامل شرکت صرافی توسعه تعاون چارچوب‌های روابط بانکی با این بانک‌ها را مشخص کرد. در این نامه آمده است: تراکنش‌ها در قالب حواله ارزی و اعتبار اسنادی محدود به کالاها و خدمات بشردوستانه و غیرتجاری و فقط مرتبط با روابط تجاری بین ایران و چین است. علاوه‌بر این تراکنش‌های مرتبط با صنایع خودروسازی ایران، محصولات پتروشیمی، بخش انرژی، کشتیرانی، کشتی‌سازی و بنادر ایران، گرافیت، فلزات خام یا نیمه‌ساخته همانند فولاد، آلومینیوم، زغال‌سنگ و نرم افزارهای مربوط به تکمیل فرآیندهای صنعتی برای این بانک قابل قبول نیست و این شرایط به صورت موقت و تا ۱۰ اردیبهشت ۱۳۹۸ برقرار است.

«وطن امروز» از بهانه‌جویی‌های عجیب و غریب دولت برای عرضه نفت در بورس انرژی گزارش می‌دهد

سنگ وزارت نفت جلوی پای بخش خصوصی



می‌کنند نفت را بخرند یا نه. حالت دیگری هم وجود دارد که میزان عرضه کمتر از میزان تقاضا باشد که در این شرایط خریداران باید شرکت نفت را راضی کنند. توافق زمانی که حاصل شود، شرکت خریدار برنده آن محموله می‌شود. در این مرحله ۱۰ روز زمان دارد تا یک کشتی جهت بارگیری به شرکت ملی نفت معرفی کند و این شرکت هم پس از ارزیابی اجازه بارگیری به آن را بدهد. سومین مرحله ۴۸ ساعت قبل از بارگیری انجام می‌شود و در آن خریدار موظف است اولاً ۱۰ درصد مابقی ارزش محموله را به صورت ریالی بر پایه قیمت توافق شده پرداخت کند و ثانیاً باید معادل ۱۲۵ درصد از ۸۰ درصد باقیمانده ارزش محموله را به صورت ریالی به صورت شرکت صورت ضامنت بانکی در اختیار شرکت ملی نفت قسار دهد. در این مرحله کارمدهای بورس هم باید تسویه شده باشند. چهارمین مرحله بارگیری محموله

است که نفت شرکت خصوصی را بارگیری می‌کنند و باید به سمت مقاصد صادراتی ببرند. بارهای عظیم به صورت کشتی به کشتی و محموله‌های کوچک از خاک بارگیری می‌شوند. پنجمین مرحله یا آخرین مرحله تسویه ۸۰ درصد مابقی پول وزارت نفت توسط خریدار به صورت ارزی است که باید ظرف ۶۰ روز صورت گیرد و در صورتی که این موضوع محقق نشود وزارت نفت اجازه صادرة ضمانتنامه را دارد. کریمی با بیان اینکه چند شرکتی که تاکنون از بورس نفت خرید داشته‌اند برای بازگشت پول مشکلی نداشته‌اند، اظهار داشت: اگر خریداری در هر کدام از مراحل بخواهد از خرید خود منصرف شود بورس ۵ درصد از مبلغ مرحله اول را می‌تواند به عنوان جریمه کسر کند.

وی در پاسخ به این سوال که سرانجام این نفت کجاست، آیا مقصد صادراتی دارد یا در ایران استفاده می‌شود؟ گفت: تمام نفت فروخته شده صادراتی است، البته در هر صورت فروختن نفت ایران در شرایط تحریمی سخت‌تر از فروش نفت عراق است و این زحمت را بخش خصوصی با تمام ریسکی که دارد پذیرفته است. این کارشناس حوزه نفت درباره طولانی شدن فواصل عرضه نفت در بورس گفت: اول اینکه واجب شدن مجوز سران قوا اشتباه بود و می‌شد خیلی راحت‌تر این موضوع حل شود. دوم اینکه باید روند این موضوع خیلی سریع‌تر صورت گیرد که متأسفانه این تحرک دیده نمی‌شود. در انتها لازم به ذکر است که کارشناس معتقدند کلیدی‌ترین نکته برای موفقیت بورس نفتی تلاطم و استمرار عرضه نفت است. تعلل در عرضه نفت در بورس انرژی بخش خصوصی را دلسرد خواهد کرد.

خریداری کردند.

■ **جزئیات نخستین عرضه نفت در بورس**

زمان عرضه	میزان عرضه (بشکه)	قیمت پایه (بیشتره‌وزارت نفت)	قیمت فروخته شده
۶ آبان	۲۸۰ هزار	۷۹/۱۵	۷۴/۸۵
۲۰ آبان	۷۰۰ هزار	۷۱/۵۹	۶۴/۹۷

■ **چگونه می‌توان از بورس نفت، نفت خرید؟**

از ویژگی‌های قابل توجه بورس نفت غیرقابل تقلب و تضمینی بودن برگشت پول خریداران آن است. محمدمصاق کریمی، کارشناس حوزه نفت و یکی از متخصصان مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری که در روند طراحی بورس نفت هم کمک شایانی داشته است درباره روند کار بورس نفت به «وطن امروز» توضیحاتی ارائه کرد که در ادامه می‌خوانیم: اولین مرحله این است که شرکت خریدار خصوصی باید ۱۰ درصد از ارزش معامله را نزد شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه بورس، سپرده‌گذاری کند. ارزش این ۱۰ درصد هم بر پایه رقم پیشنهادی وزارت نفت است. قیمت از هم در این مرحله بر اساس سنا است. دومین مرحله شرکت خریدار اجازه پیدا می‌کند در بورس نفت از طریق کارگزار بورس حضور پیدا کند. قیمت پایه پیش‌تر توسط شرکت ملی نفت مشخص شده و حالا تصمیم بر خریدار است که با آن قیمت بخرد یا نخرد. در این شرایط با خریدار اعلام آمادگی می‌کند یا هیچ خریداری وجود نخواهد داشت که در صورت دوم فروشنده قیمت را بر اساس اختیاراتی که دارد کاهش می‌دهد و باز هم خریداران هستند که انتخاب

در این باره گفت: راهکار فروش نفت در بورس، مسیر بسیار خوبی برای ورود بخش خصوصی، شرکت‌های داخلی و خارجی به بحث خرید نفت است که می‌تواند ادامه یابد. در این راستا عرضه مرحله دوم، نیاز به مصوبه جدیدی از سوی سران قوا ندارد و وزارت نفت می‌تواند خودش این کار را انجام دهد. نفت ما در بورس خریدارهای خودش را دارد و اگر وزارت نفت مقداری کار را جدی بگیرد این امر محقق می‌شود. زیرا در داخل وزارت نفت هم یکسری جریان‌ها با این روش فروش مخالفند. با این حال انتظار است وزارت نفت کار را جدی‌تر دنبال کند. همچنین اکبر رنجبرزاده، دبیر هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی نیز گفت: تا زمانی که توقف یا نقض مصوبه پیشین سران قوا درباره عرضه نفت در بورس، توسط این شورا تصویب نشود، باید عرضه نفت در بورس ساری و جاری باشد و نمی‌شود گفت برای هر اقدامی مجدداً نیاز به تصویب یک مصوبه جدید است. تدبیر روسای قوا باید بر این باشد که در مساله فروش نفت دچار وقفه نشویم و تحریم‌ها را بتوانیم به حاشیه برانیم.

■ **تجربه خوب بورس انرژی در آبان‌ماه**

بنا بر این گزارش بورس در آبان‌ماه در ۲ نوبت میزبان نفت بود و شرکت ملی نفت توانست یک میلیون بشکه نفت‌خام را به فروش برساند. نخستین اقداماتی جدی در راستای تسریع اجرای این راهکار ضدتحریمی ایران انجام دهد. ۴۰ روز پس از فروش یک میلیون بشکه نفت‌خام سبک ایران در بورس انرژی، خبری از عرضه جدید نفت در بورس نیست. الیاس حسرتی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس

بخش خصوصی از خرید نفت است و می‌خواهد دوباره خودش به صورت انحصاری این کار را بر عهده بگیرد.

به گزارش «وطن امروز» با شروع تحریم‌های نفتی ایالات متحده آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران و کاهش یک میلیون بشکه‌ای فروش نفت در هر روز، ایران برای جبران این میزان خرید اقدام به استفاده از توان بخش خصوصی و فروش نفت به خریداران عادی در قالب بورس و تصفیه ریالی ارزی کرد. بورس نفت در راستای تنوع‌بخشی نحوه‌های فروش نفت شکل گرفت، پیش از این امور بین‌الملل شرکت ملی نفت به صورت انحصاری اقدام به فروش نفت‌خام به مقاصد سنتی و از پیش تعیین شده می‌کرد. فروش نفت‌خام توسط این شرکت در اکثر مواقع با حجم بالا (محموله‌های یک میلیون بشکه‌ای) و به صورت تصفیه ارزی و حساب‌سازی در بانک‌های بین‌المللی صورت می‌گرفت که شناسایی و ردگیری این اتفاق برای کشورهای تحریم‌کننده ایران بسیار ساده بود.

■ **عرضه نفت در بورس نیازی به مصوبه نداشت!**

برخلاف مسئولان وزارت نفت، نمایندگان مجلس از همان ابتدا معتقد بودند برای عرضه مجدد نفت در بورس نیاز به مصوبه جدید شورای عالی هماهنگی اقتصادی نبود و وزارت نفت باید اقداماتی جدی در راستای تسریع اجرای این راهکار ضدتحریمی ایران انجام دهد. ۴۰ روز پس از فروش یک میلیون بشکه نفت‌خام سبک ایران در بورس انرژی، خبری از عرضه جدید نفت در بورس نیست. الیاس حسرتی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس

تورم آذرماه به ۱۸ درصد رسید

نرخ تورم ۱۲ ماهه منتهی به آذر ۱۳۹۷ به ۱۸ درصد رسید که نسبت به تورم ۱۵/۶ درصد در آبان‌ماه بالغ بر ۲/۶ واحد درصد افزایش نشان می‌دهد. به گزارش «وطن امروز»، در آذر شاخص کل مصرف‌کننده به ۱۵۱/۷ رسید که نسبت به آبان‌ماه ۲/۶ درصد افزایش نشان می‌دهد. در این ماه درصد تغییر شاخص کل نسبت به آذرماه پارسال ۳۷/۴ درصد است، یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین ۳۷/۴ درصد بیشتر از آذر ۱۳۹۶ برای خرید یک «مجموعه

کالا و خدمات یکسان» هزینه کرده‌اند. شاخص قیمت در گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» نسبت به ماه قبل ۴/۸ درصد و در گروه عمده «کالاهای غیرخوراکی و خدمات» ۱/۶ درصد افزایش نشان می‌دهد. درصد تغییرات قیمت در آذر نسبت به آذرماه ۱۳۹۶ برای این گروه به ترتیب ۳۰/۹ و ۵۲/۹ درصد است. در این ماه دامنه تغییرات نرخ تورم ۱۲ ماهه منتهی به آذر برای دهک‌های مختلف هزینه‌های ۱۷/۱ درصد برای دهک اول تا ۱۹/۵ درصد برای دهک دهم است.

شاخص قیمت کالاها و خدمات مصرفی خانوار

شرح	شاخص کل		خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات		کالاهای غیرخوراکی و خدمات	
	آبان ۱۳۹۷	آذر ۱۳۹۷	آبان ۱۳۹۷	آذر ۱۳۹۷	آبان ۱۳۹۷	آذر ۱۳۹۷
کل کشور	۱۴۷/۸	۱۵۱/۷	۱۶۸/۵	۱۷۶/۵	۱۴۰/۱	۱۴۲/۴
شهری	۱۴۷/۳	۱۵۱/۰	۱۶۸/۹	۱۷۷/۲	۱۴۰/۱	۱۴۲/۳
روستایی	۱۵۰/۸	۱۵۵/۳	۱۶۷/۰	۱۷۴/۲	۱۴۰/۲	۱۴۲/۹

نرخ تورم ۱۲ ماهه

شرح	شاخص کل		خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات		کالاهای غیرخوراکی و خدمات	
	آبان ۱۳۹۷	آذر ۱۳۹۷	آبان ۱۳۹۷	آذر ۱۳۹۷	آبان ۱۳۹۷	آذر ۱۳۹۷
کل کشور	۱۵/۶	۱۸	۲۰/۶	۲۴/۱	۱۲/۶	۱۵/۶
شهری	۱۵/۶	۱۸	۲۰/۸	۲۴/۳	۱۲/۸	۱۵/۸
روستایی	۱۵/۴	۱۸	۱۹/۹	۲۳/۴	۱۲/۳	۱۴/۴

بودجه

گروه اقتصادی: لایحه بودجه ۱۳۹۸ که قرار بود تا ۱۵ آذر به مجلس تقدیم شود، هنوز معلوم نیست چه موقع به دست مجلسی‌ها می‌رسد. به گزارش «وطن امروز»، در ۵ سال اخیر دولت همواره تقدیم به موقع لایحه بودجه را یکی از دستاوردهای خود می‌خواند، البته چند هفته‌ای تأخیر در تقدیم لایحه بودجه برجامی سال ۱۳۹۵ موجب شد بر همگان آشکار شود که مناسب است خارجی تأثیر بسیاری در بودجه‌نویسی دولت دارد. دولت برای ارائه بودجه سال ۱۳۹۸ نیز تأخیر دارد و

بودجه ۹۸ امروز هم به مجلس نمی‌رسد

دبروز هم این تأخیر را تمدید کرد. ابتدا قرار بود ۲۵ آذر لایحه بودجه به مجلس ارائه شود اما اعلام شد به علت اتخاذ تصمیمات جدی‌تر این لایحه ۲ دی ماه به مجلس خواهد رسید اما به‌روز نعمتی، سخنگوی هیات رئیسه دیروز اعلام کرد لایحه بودجه ۹۸ امروز نیز به مجلس نخواهد رسید. به‌روز نعمتی با بیان اینکه طبق ریزنی‌هایی که با دولت انجام شده، دولت یکشنبه دوم (امروز) لایحه بودجه سال ۹۸ را به مجلس ارائه

می‌کند. غلامرضا تاچگردون، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه نیز چند روز پیش گفته بود: در واقع شرایط تحریمی و مسائلی که پیش آمد، این الزام را ایجاد کرده که بودجه در چارچوبی روشن‌تر برای سال آینده تدوین شده از سوی سازمان برنامه و بودجه قرار است و جلسه صبح فردا (امروز) سران قوا جمع‌بندی نهایی و به مجلس ارائه شود. نعمتی تصریح کرد: اگر مشکل خاصی در جمع‌بندی جلسه سران قوا به‌وجود نیاید احتمالاً روز ۴ دی رئیس‌جمهور با حضور در مجلس، لایحه بودجه سال آینده را به مجلس تقدیم

اخبار

تولید پژو و پارس و سمند صفر شد

براساس آمار وزارت صنعت، تولید برخی خودروها در آبان‌ماه امسال صفر اعلام شده است. به گزارش تسنیم، براساس آمار دفتر صنایع خودرو و نیرومحرکه وزارت صنعت، معدن و تجارت میزان تولید انواع خودروهای سواری در پایان آبان امسال نسبت به مدت مشابه پارسال شاهد افت ۵۸/۲ درصدی است. طبق این آمار تولید خودروهای پژو پارس معمولی، پژو پارس دوگانه‌سوز و سمند در ایران خودروی مرکزی صفر بوده است. همچنین در پارس خودرو تولید خودروی تندرو ۹۰ منفی ۹۶/۷ (تقاضا بیشتر از تولید) و پارس تندر منفی ۹۳ درصد اعلام شده است. در بخش محصولات سایپا نیز تا پایان آبان امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته تولید انواع مدل‌های پراید منفی ۵۸/۶ درصد است.

چرخش دلار در کانال ۹ هزار تومانی

بر اساس اعلام صرافی‌های بانکی، دلار در روز اول زمستان به کانال ۹ هزار تومانی بازگشت و به قیمت ۹۹۹۰ تومان فروخته شد. به گزارش مهر، در جریان معاملات دیروز، قیمت دلار با بازگشت به کانال ۹ هزار تومانی به نرخ ۹۹۷۰ تومان برای خرید و ۹۹۹۰ تومان برای فروش معامله شد. همچنین به روپو برای خرید در صرافی‌های بانکی ۱۱ هزار و ۵۹۰ تومان و برای فروش ۱۱ هزار و ۶۴۰ تومان بود. در همین حال هر سکه تمام بهار آزادی ۳ میلیون و ۳۹۰ هزار تومان، نیم‌سکه یک میلیون و ۷۲۰ هزار تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار ۳۰۳ هزار تومان فروخته شد.

ثبت زراعت زعفران ایران در فائو

«نظام زراعت زعفران مبتنی برقنات» به عنوان پنجاه‌وپنجمین میراث کشاورزی مهم جهان و سومین میراث کشاورزی جهانی از ایران در سازمان فائو به ثبت رسید. به گزارش فارس بنابر اعلام فائو، این دستاورد مهم با پذیرش مدارک مستندات و دفاعیه‌های ارائه‌شده در اجلاس اخیر گروه مشاوران علمی (SAG) دبیرخانه میراث‌های مهم کشاورزی جهانی (GIAHS) در مقر سازمان فائو در شهر رم حاصل شد. این ثبت با پایلوت روستای سنو سهرستان گناباد استان خراسان رضوی انجام شد.

افت شاخص بورس در آغاز زمستان



شاخص بورس در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه ۱۵۳۲ واحد افت کرد. به گزارش تسنیم، در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه تعداد یک میلیارد و ۲۲۸ میلیون سهم و حق تقدم بهارزش ۴۰۸ میلیارد تومان در ۹۱ هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با افت ۱۵۳۲ واحدی در ارتفاع ۱۵۴ هزار و ۵۵۰ واحد قرار گرفت. بیشترین آثر منفی بر افت دامسج دیروز بازار سهام به نام نمادهای صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس، گسترش نفت و گاز پارسین و ولایش نفت بندرعباس ثبت شد و در مقابل نمادهای معاملاتی بانک ملت، گروه مینا و سرمایه‌گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تأمین با رشد خود مانع افت بیشتر شاخص بورس شدند. شاخص‌های اصلی بازار سرمایه هم روز منفی را پشت سر گذاشتند به‌طوری که شاخص قیمت رشد خود مانع افت بیشتر شاخص بورس شدند. ۴۴۵ واحد کل ۲۳ واحد، آزاد شنلور ۱۱۶۷ واحد و شاخص‌های بازار اول و دوم به‌ترتیب ۱۰۹۹ و ۳۱۹۸ واحد افت کردند. در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله ۴۴۷ میلیون ورقه بهارزش ۲۶۵ میلیارد تومان در ۷۸ هزار نوبت، آیفکس ۱۱ واحد افت کرد و در ارتفاع ۱۷۸۰ واحد قرار گرفت.

بر خورد با ۱۰۰ نقطه

عرضه پوشاک قاچاق

از اول دی‌ماه با برندهای پوشاک قاچاق در ۱۰۰ نقطه شناسایی شده تهران برخورد می‌کنیم. به گزارش فارس، علی مؤیدی خرم‌آبادی، رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در حاشیه نشست مدیران کل استانی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در تهران در جمع خبرنگاران گفت: از اول دی‌ماه طبق قرار قبلی و اعلام شده با برندهای محرز قاچاق در پوشاک برخورد می‌شود و در تهران ۱۰۰ نقطه مهم عرضه پوشاک قاچاق شناسایی شده که با همکاری دستگاههای مربوط تابلوهای این مراکز را پایین می‌کشیم. وی افزود: برای ایجاد بازار عرضه پوشاک ایرانی لازم است با محل‌های عرضه محرز قاچاق پوشاک برخورد شود و با جدیت برخورد می‌کنیم. وی تأکید کرد: عمده برندهای خارجی به صورت قاچاق در پاساژها و مراکز عرضه پوشاک به تهران عرضه می‌شود که باید این مراکز جمع‌آوری شود و اگر تاکنون برخورد نشده، از مردم درخواست می‌کنم.